[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2024
	№
	1583

	г.  Новоалтайск

	Об обследовании посевов сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате неблагоприятного агрометеорологического природного явления, переувлажнение почвы

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края № 357 от 20.09.2024 «О введении режима чрезвычайной ситуации», Методическими рекомендациями по определению прямых затрат на восстановление объектов сельского хозяйства, пострадавших от чрезвычайных ситуаций природного характера в агропромышленном комплексе, разработанных Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в 2019 году  п о с т а н о в л я ю:
         1.Утвердить состав районной комиссии по обследованию посевов сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате неблагоприятного агрометеорологического природного явления, переувлажнение почвы.

         2. Провести обследование посевов пострадавших сельскохозяйственных культур с оформлением соответствующих документов.

        3. Разместить настоящее постановление  на официальном интернет – сайте администрации Первомайского района  www.perv-alt.ru.
       4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по экономике, земельно – имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Шайкину Н.Н.
Глава района                                                                                           Ю.А. Фролова
[image: image1.jpg]
                                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                                  Постановлением    администрации
                                                                                         Первомайского района
                                                                                         от_______2024 №____
Состав
районной комиссии по обследованию посевов пострадавших сельскохозяйственных культур в результате неблагоприятного агрометеорологического природного явления, переувлажнение почвы.
Председатель комиссии:
1. Шайкина Н.Н. -  первый заместитель главы администрации  района по экономике, земельно–имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству.
Члены комиссии:

1. Шишигина О.В. – начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации  района;
2. Казанцева И.А.–   заместитель начальника управления сельского хозяйства и продовольствия  администрации  района;
3. Горчаков  В.С. - начальник отдела гражданской обороны чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации района
4. АфанасьевА.А.-начальник Первомайского МРО ФГБУ          "Россельхозцентр" по Алтайскому краю и Республике Алтай (по согласованию).
5. Главы сельсоветов - на территории которых производится обследование пострадавших сельскохозяйственных культур (по согласованию);
6. Руководитель, главный агроном сельхозпредприятия, КФХ на территории которого производится обследование пострадавших сельскохозяйственных культур (по согласованию).

Шишигина О.В.

2 25 62